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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2023-MDVY ~ 1
PRIMERA CONVOCATORIA
CONSULTORIA DE OBRA

“SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO DE INVERSION PUBLICA DENOMINADA MEJORAMIENTO DE LA VIA VECINAL RUTA
N°AR-790 SAN ANTONIO- QAHUIN ALTO SOGAY EN EL DISTRITO DE YARABAMBA- PROVINCIA DE

AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA CUI 2571625”

En la Municipalidad Distrital de Yara bamba, el dia 21 de julio del 2023, reunidos en el despacho de la Unidad de Abastecimiento y
Control Patrimonial, los miembros del Comité de Seleccion designados por Resolucion de Gerencia Municipal N°100-2023-GM/MDVY
de fecha 28 de junio del 2023, conformado por:

Comité de Seleccién

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

) - . Sub-Gerencia de Infraestructura y
ING. Ivan Carlos Zurita Chipana ;
S Presidente pa Dependencia Desarrollo Urbano
% Primer Miembro ING. Harold Augusto Chiguay Copa Dependencia: Departamento de Obras Publicas
£X FESUIESRS S (.| S ——
REQUIPH’ Segundo Miembro ECON Jorge Luis Gonzales Llerena Dependencia: Unidad dg;&%ﬁﬁ:ly Control

Procede a llevar a cabo la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2023-
MDVY-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, referido a la contratacion del “SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA DENOMINADA MEJORAMIENTO DE LA VIA VECINAL
RUTA N°AR-790 SAN ANTONIO- QAHUIN ALTO SOGAY EN EL DISTRITO DE YARABAMBA- PROVINCIA DE AREQUIPA -
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA CUI 2571625,
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2 RO SpRIMERO: registro de participantes
% on §
'7’%3 “17""¢ Dando inicio, el Comité de Seleccion procede a verificar los participantes registrados en el Sistema Electrénico de Adquisiciones y

4recv®  Contrataciones del Estado — SEACE segln el detalle siguiente (fuente electronica):

=

Nombre o Razn Social

' Proveedor

1 con RUC 10006830213 CORAZI JOAQUIN JOSE LUIS 06/07/2023 Vélido 06/07/2023 10006830213
i 2 cP;:v;acéor 10262219854 SOTO ALVARADO LUIS 11007/2023 Vélido 11/07/2023 10282219854
Proveedor

con RUC 10293390377 UMERES RIVEROS JESUS LUIS 10/07/2023 Vilido  10/07/2023 10293390377




Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

10294757967

10296325886

20449323344

Proveedor

conRUC 20933202013

Proveedor
con RUC 20600655907
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

20603364237

20604574707

CACERES VALDIVIA GONZALO
FRANCISCO

MAMANI QUISPE JOSE LUIS

INGENIERIA Y SERVICIOS
‘DIFFERENT' SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
JOR PAR CONSULTORES SOCIEDAD
COMERC!AL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - JOR PAR CONSULTORES
SR.L.

CONSTRUCTORA TRIVINOS
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
CONSTRUCTORA TRIVIROS S.R.L.

COVICORP. SA.C.

CHM CONSULTORES Y
CONTRATISTAS E.LR.L. - CHM CONC
E.LR.L.

08/07/2023

18/07/2023

06/07/2023

06/07/2023

06/07/2023

06/07/2023

13/07/2023

Vilido

Viélido

Vilido

Vilido

Vilido

Viélido

Viélido

18/07/2023 10296325886

06/07/2023 20449323344

06/07/2023 20533202013

06/07/2023 20600655907

06/07/2023 20603364237

13/07/12023 20604574707

Oe])

Oel
Oel

S D: ofertas presentadas.

: CONSORCIO
£1 20449323344 |\ ENIERIA

UMERES RIVEROS
JESUS LUIS

2 10293390377

1910712023

ealstro

19/07/2023  13:10:51 10293390377

12:16:04 20449323344

19/07/2023

19/07/2023

23:31:35 Enviado

13:11:54 Enviado

valido ©

1 CONSORCIO INGENIERIA

TERCERO: Forma de presentacion de ofertas

20449323344

INGENIERIA Y SERVICIOS DIFFERENT SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

10450069774 JORGE ARTURO ZARZOSA PRUDENCIO

2 UMERES RIVEROS JESUS LUIS

10293390377 JESUS LUIS UMERES RIVEROS

CUARTO: Admision

Qarabamba

Seguidamente, el Comité de Seleccion, procedié con la apertura electrénica de las ofertas presentadas, para verificar los documentos
de presentacion obligatoria para la determinacion de la admision de las ofertas presentadas, dando como resultado lo siguiente: En
concordancia con el numeral 73.2 del articulo 73 para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo
exigido en los literales a), b), c), d) y ) del articulo 52 y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y

condiciones de los Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.



DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO
INGENIERIA

JESUS LUIS UMERES
RIVEROS

a). Declaracion Jurada de datos del postor. (Anexo N°1)

S| CUMPLE

S| CUMPLE

b). Documente que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso
de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segin comresponda. En el caso de
consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seglin corresponda.

it N

S CUMPLE

S| CUMPLE

|

c). Declar;icién Jurada de acuerdo con el literal b) del
/a’(iculo 52 del reglamento (Anexo N°2)

S CUMPLE

Sl CUMPLE

d). Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de
{weferencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N°3)

A
BA X"

S| CUMPLE

SI CUMPLE

€). Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra.
{Anexo N°4)

S CUMPLE

S| CUMPLE

f). Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio coman y fas obligaciones
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

S CUMPLE

NO CORRESPONDE

g). El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar
Obligatoriamente el (Anexo N°6)

S| CUMPLE

Sl CUMPLE

ESTADO DE LA PROPUESTA

ADMITIDA

ADMITIDA




CUARTO: CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 82°del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado verifica el cumplimiento de los requisitos de calificacion de ofertas ADMITIDAS.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO INGENIERIA

JESUS LUIS UMERES
RIVEROS

lcaPaciDAD LEGAL

BUPERIOR

acrediacion:

COmA DE LA CONSTANGIA VIGENTE DEL REGIBTRO NACGIONAL DE
FROVEEDORES — RNP CAFITULO DE CONSULTORES DE OBRA (BSPECIALIDAD 1:
CONSULTORIA EN OBRA S URBANAS, EDIFICACIONES Y AFINES. MINIMO
CATEGORIA BP O SUPERIOR

S1 CUMPLE
En al folio 52 a S4de ta
oferta

S| CUMPLE
En el follo 15 de la ofaerta

CAPACIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL

CEALIFICACIONES DE PERSONAL CLAVE

Hequisitos:

- Jefe de Provecto (O- ngeniera Tivl.  diiiado. colegiado habilitadd
para el sjerciclo de la proreau;m =

- Especiallata en Disefic Mial (01): Ingenlerc Givil, Titulado, © 1

¥ hapliitado. he para ol ajor de la profeaion.
g lalista on Estru ngenlers Givi
eneontrarse hab itado de la profeeion.

Especialista en Instalacions Eéotrlcaa (013 iIngenierc El&ciica o

Nads, coleglada i

Mecanioo Elctrice o. Tiulado, col v trarse h para el
slerciclo de la_Erofeslén. D
Es en ins Sanitanias (01 Ingenierc Sanitars o

Cl\dl. Titulada, ooleglado Y encontrarse habillado para el ajarcicico de la

Arae {01): Arqu a o licer on arqge ia. THuladol
colegiado y encontrarse h para el ej de la pre Ion

tngeniarc ~ Topoégrafs.  Titulado, ‘ooleglado W1
pare el ejercicio de la profesicn.

Be contermidad =on 5 noTora 49.3 del articuio 49 y el literal &) dal
numeral 139.1 del articuio 139 del Reglamento este requisitc de
callficacién ae acradita para la susorlpoldn del contrato.

De conformidad con el
numeral 49.3 dal
Articulo 45 y al literal &)
del numeral 139.1 del
arituclo 129 del
Reglamento este
requisito de calificacion
se acreditara paralila
suscripcion del contrato

De conformidad con el
numeral 49.3 del Articulo
49 vy el literal e) del
numeral 139.1 del
arltuclio 139 del
Reglamento este
requlisito da calificacion
sa acreditara para la
suscripcion del contrato

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requlaitos:
<

exz:erl.ncl. da dcs (2) anoa como jefe de proysoto)
en Ila elaboracién eswdios o tes téonicos de vaa, o
Gerente de proyecto o jefe de ostudios o Jefe de aupearsion o superdsor
de obra Iguales o almilares u obras »n general que se computa deade ta
ooleglatura

ay experiencia especifiom de un (1) afo|
ic Ppspecialista en pavimento yo Ingenierc en pavimento ol
apecidilata en disefio vial y/o especialista en disefic de pavimentos ywo

n Estructuras: experiencla de un (1) afo como

ewfrecialista en estructuras y/o ingeniero de eatructiras yo especlalista
edtuctural y/o proyectista o Jefe de proyeocto y/o gerente de proyecto o
fo de estudios o jefe de superdsién o superisor en estudios
definitives y/o expedientss téonlcos de proysctos similares wo
supervision de obras en general, que se computa desde la colegiatura

- Es an Eléctricms: sxperiencia de urn (1) anao
ocomo es en inst es aléctricaas ywWo especiallsta eléctrico

v/o Ingenlero eléctrico wo Jefe de proyeoto y/o responsable y/o lefe de
supervision Yo supeniscor en estudios definitvos wo expedientes
téonloos de proyectos eléctricos en general yo supsrisién de obras
eléctricas en general, que se computa desde ia coleglatura

- Especialists en Instalaclones Santtarias: sxperiencia de un (1) ano
como es ta en ins o3 sanitarias Yo Ingeanierc sanharic yo!
o3 pecialista saniHario y/o jefe de proyecto yo rssponsable de estudic /O
jefe de supervsién yo supenisoren estudics dafinitivos yo expedientss
téonicos de proyectos aanltarios de agua y mslcantarillado yu supsniaidn
de obras sanitarias en general, que se computa deade la coleglatura.
- Arquedioge (01): expertencia de un (1) sericio como arquadlogo/a o
lloonclado en arqueclogla en esmdios definltvoas yo expedientes
téonicos de proyeoctos y/o obras en general, que se computa desade Ila
coleglatura.

T rafo (01): Ingeniers - Tiwlado, legi vencontarse|
habiltado para el ejercicio de la profesion, con un (1) seniclc como
afc en la 1 de estudios definitvwa yvo expedientes

técnicos de vias y/o edificaciones y/o obras en general. Contados a partir
de la obtenaldn de la coleglatura.

De conformidad con el
numeral 49.3 del
Articulo 49 v el litaral a)
del numeral 139.1 del
arituclio 139 del
Reaglamento este
requisito de calificacion
se acreditara para la
suscripcion del contrato

De conformidad con el
numaral 49.3 del Articulo
49y el literal e) del
numeral 139.1 del
arituclo 139 del
Reglamento este
requisito de calificacion
sa acreditara para la
suscripclon del contrato

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

|IBequisitos:
- ©1 Estacién Total
- ©1 Camioneta x4 doble cabina

Tesfi 1 As

——tr iy
- 02 laprop iS5 o superior
Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal @) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento esate requisitc de
callficacién se acradita para la suscripolén del contrato.

De conformidad con el
numeral 49.3 de! Articulo
49 y e literal e) det
numeral 139.1 del arituclo
139 del Reglamento este
requisito de callficacion
se acreditara para la
suscripcion del contrato

De conformidad con el
Nnumeral 49.2 del Articulo 45
v el litera) e) del numeral
139.1 del arituclo 139 del
Reglamento este reguisito de
calificacion seacreditara
para la suscripcion del
contrato

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA BSPECILIDAD

Requlsitos:

El postor debs acreditar un monto facturado acumulado equivalents a 0.5
veces el walor referencial, por la contrataclén de senrdclos de conaultoria
de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durants los diex
(10) afica anterores =a la fecha de la prosentacién de ofertas qua se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pag un corresponda, -~ 5 N b N
So  Goneideran ' serdcios de eoneciona de obra similares =& Ios
migulantea Elaboraclén de Expedientos Técnicos de: Creacidn de sanicio
vi> Construcoisn y/o Meloramiento y/o Reh 1 o Reot acién y/o
infraestructura vial y/o senvicio de transitabilldad yo
Bavimentacién de pistas, avenidas, calles, carreteras, trochas carrozales.
caminos wecinales y de obras viales en general yo slaboracién de)
expedientes tsonicos yo estudios definitivos en Infraestructura vial en
general y/o peatonal urbana

S| CUMPLE

NO CUMPLE

Acreditacidn:
La experiencia del postor sn la espacialidad se acreditard con|
|copla simple de (1) contratos u dSrdenes de serviclos y sul
respectiva sonformidad, constancia de prestacién o liguidacisn
de| contrato; o (ii) comprobantes de pago cuva cancelacidn se
acredita documental y fehacientemente, con vouchar dal
dapdsito, nota de abono, reporte de estado de cusnta, cualquler
2iro documento emitido por Entidad del sistema financlero gums

edite el abono © meadiante cancelaclén en el mismo
comprobante de 131,

RESULTADOS CALIFICADA DESCALIFICADO

*  De la experiencia presentada por el postor JESUS LUIS HUMERES RIVEROS, Se observa lo siguiente:




& o)

- Contrato suscrito con la municipalidad Distrital de Mariano Melgar:

Experiencia adquirida en consorcio denominado CONSORCIO VC: Se observa que el contrato de consorcio presentado por el
postor, todos los integrantes del consorcio no han definido las obligaciones directamente vinculadas al objeto del contrafo de
conformidad con la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD - PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS
CONTRATACIONES DEL ESTADO, por lo tanto, dicha experiencia no se considera valida.

- Los contratos AMC 33 y 26-2014-MDC suscritos con la Municipalidad Distrital de Cayma, se observa lo siguiente:
En sus constancias de prestacién no se indica el plazo de ejecucion de la prestacion, contenido minimo requerido conforme lo
establece el articulo 169° del RLCE, no calificando dicha experiencia conforme a Ley, por tanto, dichas experiencia no se
considerada validas

- Contrato de locacién de servicios profesionales suscrito con el presidente de la asociacién de vivienda Santa Maria i, se
observa lo siguiente:
Objeto: elaboracién de perfil y expediente técnico.
El contrato suscrito hace mencién que la partes actian por un lado el consultor (JESUS LUIS UMERES RIVEROS) y de la otra
parte el locador (el presidente de la asociacion).
Ahora bien se debe tener en cuenta que el locador es la persona o empresa que presta, ejecuta o armenda un bien o servicio a
cambio de un pago de honorarios, lo que se evidencia en el contrato presentado por el postor es que el locador es la parte que
actua como el beneficiario, mas no la que ejecuta el contrato, por lo que no se puede establecer con claridad el actuar de las
partes, ademés se observa lo siguiente: El contrato presentado por el postor que reflejan acuerdo de voluntades y condiciones
especificas, siendo que en presente caso, se establece un monto global de S/. 52,500 soles sin IGV, sin especificar en el
contrato las cantidades disgregadas, ahora bien, se presenta un certificado de conformidad de servicio donde disgrega los
montos que no estan establecidos en el contrato, lo que en forma concreta establece una disociacién entre los citados
documentos, ademaés, en dicho contrato los montos indicados no reflejan el monto total si incluye o no IGV del contrato
especificado. Entre el contrato y su conformidad, debe existir una perfecta concordancia, de acuerdo a los documentos escritos,

0 pidiendo realizarse interpretaciones subjetivas, y, y siendo objetivo que existe una absoluta inconsistencia y contradiccion

g el contrato y el certificado de conformidad de servicio, por tanto, dicha experiencia no se considera valida.

Poy los fundamentos expuestos anteriormente el postor JESUS LUIS UMERES RIVEROS acumula una experiencia de S/
1£5,000.00, por lo que no cumple con el monto solicitado en las bases como requisito de calificacién, en consecuencia, su oferta

\cisty g 2s descalificada.
bQ
o PRIM
& MEMEROATS
3 ("'E  SEVALUACION DE LAS OFERTA TECNICA
<, YTCION &

'a.:ui"“'& Culminada la admision de ofertas, el Comité de Seleccion, procede a la aplicacién de los factores de evaluacion, respecto de la
obtencién del puntaje total (Cuadro de Evaluacién), de acuerdo con lo siguiente:

PUNTAJE POSTOR
FACTORES DE EVALUACION MAX: CONSORCIO
100.00 INGENIERIA
EXPERIENCIA DELPOSTOREN LA 60.00
A, ESPECIALIDAD
60.00 Si cumple, Acredita experiencia
por un monto de
S/. 426,884.31.
del folio 65 al 248 de la oferta.
- B METODOLOGIA 35.00
4 PROPUESTA 35.00 | siacredita validamente, del
8 folio 250 al 386 de la oferta. |
AN C CONOCIMIENTO DEL PROYECTO E 5.00
& IDENTIFICACION DE FACILIDADES, 5.00
0\)\9» DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE SOLUCION . Si acredita del folio 388 al 409
de la oferta.
TOTAL, PUNTAJE 100.00

El comité de seleccion, luego de verificar las OFERTAS TECNICAS, en relacion a los REQUISITOS DE CALIFICACION Y FACTORES
DE EVALUACION previstos en la seccion especifica de las bases integradas, consignan que los postores han obtenido los siguientes
puntajes:

PRELACION POSTOR PUNTAJE

1 CONSORCIO INGENIERIA 100.00




Que segin las bases para acceder a la etapa de EVALUACION ECONOMICA, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de
(80) puntos por lo que pasa a la Etapa de Evaluacion de Oferta Econémica.

PRELACION POSTOR PUNTAJE
1 CONSORCIO INGENIERIA 100.00

APERTURA Y EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

El comité de seleccion procede a la evaluacion economica PRESENTADA DE MANERA ELECTRONICA en fa plataforma del SEACE,
asignando un puntaje de cien (100) puntos a la oferta del precio mas bajo y otorga las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios conforme lo establecido en el numeral 2 del articulo 83 del reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y seg(in la siguiente formula:

Pi= Om x PMP
Oi

1 = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

'ACTOR DE EVALUACION PUNTAJE/ METODOLOGIA PARA SU POSTOR
ASIGNACION
%l A. PRECIO CONSORCIO INGENIERIA
& Evaluacién: La evaluacién consistira en asignar
S| un puntaje de cien (100) puntos a la
*"| Se evaluard considerando la oferta | oferta de precio mas bajo y otorga a 256,299.68*100
econémica del postor. las demés  ofertas puntajes 256,299.68
inversamente proporcionales a sus
Acreditacién: respectivos  precios, segun la
siguiente férmula:
Se acreditard mediante el documento
gue contiene la oferta econdémica
{Anexo N° 6).
PUNTAJE TOTAL 100 puntos
\9\;\(3\ ity
¥ secuipo ® * PONDERACION DE PUNTAJE TOTAL
MIEGERO

‘ONwei’ aplica la siguiente formula, conforme lo establecido en el numeral 3 del articulo 83° del Reglamento de la Ley de

au®®  Contrataciones del Estado y segin la siguiente formula:

PTPi=C1PTi+C2Pei

v
]
% comiie & El comité de seleccién procede a determinar el puntaje total que es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, se
2

2,

Donde:
PTPi = Puntaje total del postor i
PTi = Puntaje por evaluacién técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacién econémica del postor i



Parabinide

C1 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién técnica.
C2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién econémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

ci = 0.80 (coeficiente de ponderacién para la evaluacion técnica)
c2 = 0.20 (coeficiente de ponderacion para la evaluacion econémica)
PONDERACION DE PUNTAJE TOTAL
Orden de Razén social Puntaje por Puntaje de PUNTAJE Bonif. 5% PUNTAJE
Prelacion evaluacion evaluacion TOTAL PTPi TOTAL
técnica econdémica MYPE
Ci=0.80 C2=0.20
1 CONSORCIO 80.00 20.00 100.00 5.00 105.00
INGENIERIA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo tanto, El 6rgano encargado de las contrataciones, luego de verificar la documentacion presentada por los postores, procede a
otorgar la BUENA PRO al postor:

POSTOR MONTO

CONSORCIO INGENIERIA, integrado por: S/, 256,299.68 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTO
NOVENTA Y NUEVE CON 68/100 SOLES)

- INGENIERIA Y SERVICIOS DIFFERENT SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

= JORGE ARTURO ZARZOSA PRUDENCIO

Conocidos los resultados del cuadro anterior se notificara través del seace los resultados def procedimiento de seleccion de acuerdo
al cronograma.

Siendo las 15:45 horas del dia 21 de julio del 2023 y no habiendo m&
acto celebrado.

tos que tratar, ef comité de seleccion, da por concluido el

presidente Titular

SR

AR <
Ing. Harold Augusty’Chiguay Copa / Econ. Jorge! Luig Gonzales Llerena
1er. Miembro Titular { 2do./Miembro Titular




